
1 
 

Protokół Nr 5/0012.2/2024 
z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Rady Gminy Boronów 

z dnia 26 listopada 2024 r. 
 

Posiedzenie odbyło się w sali narad Urzędu Gminy w Boronowie. 
 
W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy 
Rady Gminy Boronów:  
 

1. Łukasz Pietruszka – przewodniczący komisji 
2. Serafin Mzyk – zastępca przewodniczącego komisji 
3. Irena Kozak –członek komisji 
4. Robert Kucharczyk - członek komisji 
5. Marek Mzyk – członek komisji 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, inni członkowie Komisji Stałych Rady Gminy oraz:  

1. Krzysztof Bełkot- wójt Gminy Boronów  
2. Barbara Kożuch - wiceprzewodnicząca Rady Gminy  
3. Elżbieta Duda – skarbnik Gminy Boronów 
4. Bożena Twarkowska- pracownik Urzędu Gminy, specjalista ds. gospodarki komunalnej 

i zamówień publicznych. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Omówienie projektu budżetu na rok 2025: 

a) Przedstawienie projektu budżetu, 
b) Dyskusja nad projektem budżetu. 

4. Analiza wniosków składanych przez Radnych do budżetu na 2025r. 
5. Przedstawienie i omówienie materiałów na najbliższą sesję. 
6. Sprawy różne. 
7. Zakończenie posiedzenia 

Ad.1  
Przewodniczący komisji Łukasz Pietruszka na podstawie listy obecności stwierdził 
prawomocność obrad.   

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Barbara Kożuch przywitała obecnych dziękując za zebranie 
się przedstawicieli wszystkich Komisji Rady Gminy w jednym miejscu i o tej samej porze. 

Ad. 2  

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie i bez uwag.  
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Ad.3a) 

Skarbnik Gminy Boronów Elżbieta Duda zwróciła uwagę na to, kształt budżetu jest w większej 
mierze warunkowany sytuacją, w jakiej znalazły się samorządy.  Planowany budżet na 2025 
rok pokazuje, że zauważalny jest wzrost kosztów w strefie bieżącego utrzymania, jednak 
dochody równomiernie nie rosną. Sytuacja ta ma tendencje wzrostowe. Wciąż wysoka inflacja 
i wzrost wynagrodzeń m. in. są podstawą generowania wysokich kosztów bieżącego 
utrzymania, co pociąga za sobą koszty na poszczególnych płaszczyznach. Koszty generują też 
oddane do użytku inwestycje.   

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie projektu budżetu gminy Boronów na 2025 
wraz z uzasadnieniem do uchwały.  

Wójt Gminy Krzysztof Bełkot najważniejszymi zadaniami finansowymi, do których musiał 
wójt się odnieść to zadania wynikające z zobowiązań, które są już umownie podpisane i w 
trakcie realizacji. Te zadania inwestycyjne opiewają na kwotę 20  mln złotych, dlatego bardzo 
ostrożnie należało odnieść się do nowych zadań  

Ad.3b) 

Radny Robert Kucharczyk odniósł się do wniosków złożonych przez radnych.  

Wójt Gminy Krzysztof Bełkot udzielił wyjaśnień, iż najważniejszymi zadaniami finansowymi, 
do których musiał odnieść się, to zadania wynikające z zobowiązań, które są już umownie 
podpisane i w trakcie realizacji. Te zadania inwestycyjne opiewają na kwotę 20 mln złotych, 
dlatego bardzo ostrożnie należało odnieść się do nowych zadań. Wójt pozytywnie odniósł się 
do wniosków i oznajmił, że będziemy je realizować w dalszej perspektywie. Dodał, że część 
tych wniosków można realizować z bieżącego funkcjonowania, niekoniecznie inwestycyjnej. 
Jednak zwrócił uwagę na to, że pozostały jeszcze projekty, które pozostały po poprzedniej 
kadencji i czekają na realizację (ulica Leśna w kierunku Dębowej Góry, ścieżka pieszo 
rowerowa na Grojec, droga łącząca ul. 3 Maja z Huciskiem, rondo) 

Radny Łukasz Pietruszka zapytał, kiedy możemy porozmawiać o priorytetach inwestycji w 
najbliższych latach, ujętych we wnioskach radnych i czy radni będą mieli wpływ na 
kształtowanie planów inwestycyjnych. 

Wójt Gminy Krzysztof Bełkot wyjaśnił, że bieżące zadania inwestycyjne były przygotowywane 
przez kilka lat, mają pozwolenia na budowę i nie można od nich odstąpić. Radni mają realny 
wpływ na kształtowanie projektów inwestycyjnych, wójt jednak najpierw musi zabezpieczyć 
w budżecie wydatki bieżące. Koszty utrzymania jednostek organizacyjnych gminy są coraz 
wyższe. 

Radna Krystyna Nowak zaproponowała, aby w pkt. 4 porządku posiedzenia Komisji Budżetu 
wójt szczegółowo odniósł się do wniosków radnych. 

Radny Bogdan Hutsz stwierdził, że lampy nie można ująć we wniosku radnego, gdyż taki 
problem zgłasza się do urzędu, a nie uwzględnia się w budżecie planach inwestycyjnych 
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Radny Serafin Mzyk zapytał o koszty, jakie generuje oświata. Wójt odniósł się do zagadnienia. 
Koszty są szczegółowo analizowane przez dyrekcję i pracowników placówki. 

Skarbnik Gminy Boronów Elżbieta Duda dodała, że dużą część kosztów generuje przedszkole 
i szkoła niepubliczne. Obecnie nie ma subwencji oświatowej oraz dotacji, pewne rzeczy 
uregulowane są z góry. 

Wójt Gminy Krzysztof Bełkot dodał, że projekt budżetu jest tak skonstruowany, żeby spełniał 
warunki Izby Rachunkowo Obrachunkowej. Kolejne zadania będą realizowane, ze 
szczególnym uwarunkowaniem pozyskania środków zewnętrznych.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Barbara Kożuch odniosła się do wysokich kosztów za 
energię elektryczną oraz możliwości szukania oszczędności zużycia prądu np. w parku 
gminnym. Ponadto zapytała się strukturę budżetu dot. pomniejszonych środków na utrzymanie 
zieleni oraz wydatków na schroniska dla zwierząt. Na jakiej podstawie oblicza się procent 
wydatków? 

Wójt Gminy Krzysztof Bełkot odniósł się do powyższych zagadnień oraz wyjaśnił, że pracuje 
się nad ograniczeniem mocy światła w parku i tym samym kosztów oświetlenia. Podejmuje się 
próby pozyskania środków na zakup i montaż odnawialnych źródeł energii.  

Radny Robert Kucharczyk zapytał o budżet Gminnego Ośrodka Kultury oraz o zamieszczenie 
w budżecie na przyszły rok Powiatowych Dożynek.   

Skarbnik Gminy Boronów Elżbieta Duda zwróciła uwagę, że komisje kontrolują projekt planu 
budżetu tej instytucji, uwzględnienie w projekcie budżetu gminy Powiatowych Dożynek to błąd 
pisarski. 

Radny Łukasz Pietruszka zapytał o koszty pozostałe, co obejmują poza opisanym drukiem 
biuletynu, na co nie uzyskał jednoznacznej odpowiedzi.   

Radna Irena Kozak wyjaśniła sposób kontroli tej jednostki kultury.  

Radna Monika Stępień oznajmiła, ze najbliższe posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
i Turystyki odbędzie się 4 grudnia br. w Domy Kultury, podczas którego szczegółowo zostanie 
omówiona sprawa projektu planu budżetu GOK- u na 2025 roku oraz rozliczenie tegorocznych 
imprez plenerowych. 

Radna Krystyna Nowak zapytała się o sposób finansowania transportu publicznego. Radna 
zwraca się z prośbą o pochylenie się nad umową z przewoźnikiem. Ponadto odniosła się do 
treści uzasadnienia projektu budżetu: „Dzierżawa działki – przystanek w Grojcu”, zapytała  

o sprawy własności gruntu. Wójt odniósł się do tego pytania i poinformował, że chodzi o 
przepompownię. Radna zapytała również zakup wodomierzy za 100 tysięcy złotych.  

Do sprawy odniosła się Pani Bożena Twarkowska, która wyjaśniła, że co 5 lat należy 
wymieniać wodomierze, które są na terenie gminy. Ponadto planuje się wprowadzić odczyty 
zdalne, które dodatkowo będą wskazywać potencjalną awarię, legalny lub nielegalny pobór 
wody. Aktualnie koszt wodomierza to ok. 200 złotych, plus nakładka 200 złotych oraz ew. 
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wymiana w ramach awarii. Wójt wyjaśnił, że projekt zdalnego pomiaru dopiero został złożony, 
natomiast rozstrzygnięcie konkursu planowane jest się w przyszłym roku. 

Radna Irena Kozak zapytała się o projekt planowania przestrzennego. Wójt wyjaśnił, że 
ustawowo jesteśmy zobligowani do sporządzenia tego planu. Radna podjęła temat dochodów z 
majątku gminy, gdzie uwzględniono wpływy z dzierżawy, wpływy z czynszów  itd. Prosiła o 
wyjaśnienie, kto reguluje wysokość opłat w tym zakresie?  

Skarbnik wyjaśniła, że wysokość opłat ustalana jest zarządzeniem wójta na podstawie uchwały. 

Przewodniczący Łukasz Pietruszka zapytał się o realny wpływ do budżetu z wynajmu sal w 
LKS? 

Radny Robert Kucharczyk dodał, że złym pomysłem jest zakup niektórych sprzętów jak np. 
nalewak do piwa czy ekspres do kawy z funduszy gminnych na wyposażenie tego lokalu.
  

Wójt Gminy odniósł się do tej sprawy twierdząc, że podstawowe wyposażenie powinno być 
kupione chociażby po to, aby przyciągnąć potencjalnego najemcy. Funkcjonowanie bistro 
uwarunkowane jest rygorami Sanepidu. 

Radna Barbara Kożuch zwróciła się z prośbą do pana wójta, aby zapytania ofertowe na 
wyposażenie takich obiektów, na które uchwałą Rady Gminy zostały przesunięte pieniądze w 
budżecie, zostały wcześniej skonsultowane.   

Radny Bogdan Hutsz dodał, że jeżeli chcemy otwarcia tego obiektu to podstawowe 
wyposażenie musi być. W innym wypadku nikt tego nie wynajmie, to są kompetencje Wójta.  

Radna Monika Stępień oznajmiła, że zakupione sprzęty będą eksploatowane, natomiast gmina 
będzie musiała ponosić koszty ich konserwacji i napraw.   

Radny Bogdan Hutsz odniósł się do tej wypowiedzi, twierdząc, że należy zaznaczyć pewne 
warunki podczas konstruowania umowy z potencjalnym najemcą.   

Radna Irena Kozak odniosła się do wieloletniej prognozy finansowej, w której na 2025 rok 
zaplanowano sprzedaż działek. Poprosiła o wyjaśnienie tej kwestii. 

Skarbnik Elżbieta Duda omówiła niezbędne zmiany, których należało dokonać w projekcie 
budżetu na 2025 rok. Zmiany dotyczą wkładu gminy w przebudowę Orlika wraz z bieżnią i 
bieżni skoku w dal, zwroty niewykorzystanej kwoty w zadaniu plan zagospodarowania 
przestrzennego, opracowanie strategii Gminy Boronów, budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej na ul. Rumiankowej i Sosnowej (planowane jest złożenie wniosku do KPO na 
projekt tej ulicy). W wieloletniej prognozie finansowej zostaną ujęte zmiany. 
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Ad.4  

Przewodniczący Łukasz Pietruszka poprosił Wójta Krzysztofa Bełkota o analizę wniosków do 
budżetu składanych przez Radnych. Wójt odczytał wnioski i odniósł się bezpośrednio do 
każdego z nich następująco: 

1.  

Utwardzenie ulicy sportowej – Wójt wyjaśnił, że roboty związane z utwardzeniem są 
realizowane z bieżącego utrzymania i nie muszą być wpisane do budżetu oddzielnie, a sama 
ulica sportowa zostanie przebudowana po modernizacji linii kolejowej znajdującej się w 
sąsiedztwie drogi, co pozwoli zaoszczędzić kosztów. 

2.  

Modernizacja nawierzchni drogowej ul. Piaskowej – na chwilę obecną w budżecie nie ma 
wolnych środków na realizację tego zadania. 

3. 

- Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Polnej, Krótkiej, Smolnej – Na chwilę obecną jest na 
tych ulicach oświetlenie istniejące TAURONu, które należałoby zmodernizować, Gmina 
pochyli się nad sprawą w rozmowach z właścicielem sieci i lamp. 

- Zakup zestawu oświetlenia rowerowego, zestawu odblasków rowerowych dla uczniów 
Placówek Oświatowych w Boronowie – Wójt wyjaśnił, że Gmina dokonała już zakupu 
odblasków i każdy uczeń dostanie taki odblask w ramach prezentu, co do oświetlenia 
rowerowego, można rozważyć taki zakup w kolejnym roku. 

4.  

Doświetlenie ul. Powstańców – możliwe do zrobienia z bieżącego utrzymania  

5.  

Budowa kanalizacji ściekowej oraz instalacji wodociągowej na ul. Rumiankowej – Jest 
możliwy do zrealizowania projekt ze środków KPO w tym temacie 

6.  

Wykup gruntu przeznaczonego pod drogę gminną w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego (Uchwała 60/XXV/2012), oznaczonego symbolem 1KDD – tereny komunikacji 
dróg publicznych dojazdowych, położona w miejscowości Zumpy – Wyjaśnione zostało, że 
takich sytuacji z nieuregulowanymi działkami jest w Gminie dużo i nie jesteśmy w stanie 
wszystkiego uporządkować. 

7.  

Zamontowanie oznakowanej wiaty przystankowej w Boronowie przy ul. Wojska Polskiego 
przy DW 907 – usłyszeliśmy wyjaśnienie, że wiata znajduje się na odcinku drogi 
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Wojewódzkiej, więc należy się zwrócić do Zarządu Dróg Wojewódzkich, co Gmina postara się 
zrobić podczas rozmów z ZDW. 

8. 

 Modernizacja strony internetowej i utworzenia fanpage’a Gminy na facebooku – Gmina 
zobaczy jakie ma możliwości w tym kierunku aby fanpage znalazł się na portalu 
społecznościowym zgodnie z ustanowionymi przepisami. 

9.  

Modernizacja remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Boronowie – W wyjaśnieniu podano że 
jest to duży zakres modernizacji, dodatkowo prowadzone są rozmowy z możliwymi najemcami 
Sali w OSP co da pogląd na to jak rozległy musiałby być planowany remont, bądź 
modernizacja. Przedstawione zostało stanowisko że wśród Strażaków użytkujących obiekt 
pomysł wynajęcia Sali jest odbierany pozytywnie. 

10.  

Przebudowa ul. Niwskiej w Boronowie – Projekt modernizacji ul. Niwskiej jest wykonany i od 
kilku lat jest składany wniosek o dotację na realizację tej inwestycji, odpowiedź jest jednak 
negatywna. Wykonanie ulicy ze środków własnych, bez dotacji nie wchodzi w grę ze względu 
na zbyt duże obciążenie dla budżetu Gminy. 

11.  

- Doświetlenie ul. Cieszowskiej – ulica ta znajduje się w obrębie modernizacji linii kolejowej, 
dlatego prace w tym kierunku będą miały uzasadnienie dopiero po przebudowie linii. 

- Przystosowanie UG do osób z niepełnosprawnościami – temat jest w trakcie rozpatrywania, 
są prowadzone rozmowy w jaki sposób to najlepiej zrobić. W opracowanie wchodzi budowa 
windy, rozbudowa parkingu, modernizacja strefy wejścia. 

- Wydzielenie osobnego pomieszczenia GOPS – na chwilę obecną brak jest miejsca w Urzędzie 
Gminy na wydzielenie nowego pomieszczenia. Pomieszczenie po banku zostało zaadoptowane 
na archiwum. 

- Wymiana nawierzchni chodnika asfaltowego przy ul. Wolności – Chodnik znajduje się przy 
drodze Wojewódzkiej, Gmina realizuje z ZDW w najbliższym czasie duże zadania związane z 
budową chodnika oraz budową ronda, po zakończeniu tych inwestycji będzie szansa na 
realizację kolejnych odcinków. 

12.  

Nałożenie nakładki asfaltowej w miejscowości Dębowa Góra – Gmina nie posiada aktualnie 
zabezpieczonych środków na realizację, wcześniej cząstkowe remonty odbywały się w 
połączeniu środków Gminy z funduszem sołeckim, jednak fundusz sołecki w tym roku został 
przeznaczony w tym roku na inny cel. 
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Ad.5 

Omówiono materiały na najbliższa sesję.  

Ad.6  

Przewodnicząca Komisji Monika Stępień zabrała głos w sprawie protokołów. Do 
zamieszczonych w Informatorze protokołów z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 
Turystyki z dnia 29 sierpnia 2024 roku oraz 9 października 2024 roku nikt nie wniósł 
zastrzeżeń. Członkowie Komisji zostali zapoznani i bez uwag przyjęli protokoły. 

 

W sprawach różnych Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
„Programu Współpracy Gminy Boronów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2023 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2025”.   

 

Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag do informacji o stanie realizacji zadań 
oświatowych szkół i przedszkoli Gminy Boronów w roku szkolnym 2023/2024. 

Informację przyjęto jednogłośnie.  

 

Wójt Gminy Boronów Krzysztof Bełkot omówił rozstrzygnięty przetarg na przebudowę 
instalacji elektrycznej w naszym kościele.  

Radny Marek Mzyk złożył zapytanie odnośnie gruntów na ul. Wolności oraz oświetlenia na 
ul. Niwskiej.  

Radna Irena Kozak  odniosła się do przebudowy ul. Leśnej w związku z najbliższymi 
inwestycjami w tamtym rejonie.  

Ad. 7  

Przewodniczący Komisji Łukasz Pietruszka podziękował za udział w pracach Komisji  

i zamknięto posiedzenie.   

 

Przewodniczący Komisji 
                            

 

                                                                                                               Łukasz Pietruszka 
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